

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de

**TERRA**  
Naturkaufhandel

## Gerstenflocken 500g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	1,99 EUR
Hersteller	Bohlsener Mühle
Verband	Bioland
EAN	4005561130292

Merkmale	
Eifrei	ja
Hefefrei	ja
vegan	ja
Verband	Bioland



### Zutaten:

GERSTENflocken\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*kontrolliert biologischer Anbau

### Herstellung:

Die Gerste wird zunächst gereinigt und geschält. Durch hydrothermische Behandlung werden die Kerne formbar gemacht und die Stärke aufgeschlossen. Danach werden sie in einem Walzwerk zu Flocken verarbeitet und anschließend abgekühlt und verpackt.

### Verwendung:

Beliebte Alternative zum Frühstück oder für zwischendurch.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Bohlsener Mühle , Mühlenstr.1, D-29581 Bohlsen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1406 kJ / 333 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g
Kohlenhydrate	66,1 g
davon Zucker	2,2 g
Ballaststoffe	10,3 g
Eiweiß	8,5 g
Salz	0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Allergiehinweise	
Gluten	enthalten
Milch	Spuren möglich
Schalenfrüchte	Spuren möglich
Sellerie	Spuren möglich
Sesam	Spuren möglich
Soja	Spuren möglich
Cashewnuss	Spuren möglich
Dinkel	Spuren möglich
Fruktose	Spuren möglich
Gemüse / Hülsenfrüchte	Spuren möglich
Gerste	enthalten
Hafer	Spuren möglich
Haselnuss	Spuren möglich
Kakao	Spuren möglich
Kamut	Spuren möglich
Koriander	Spuren möglich
Kuhmilcheiweiß	Spuren möglich
Laktose	Spuren möglich
Mais	Spuren möglich
Mandeln	Spuren möglich
Milcheiweiß	Spuren möglich

Pfeffer	Spuren möglich
Roggen	Spuren möglich
Umbelliferae	Spuren möglich
Weizen	Spuren möglich
Zimt	Spuren möglich

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	OPP
Verpackungsart	Tüte

Sensorik, Beschaffenheit	
Geschmack	Aromatisch. Farbe/Form: rundlich, ovale, beige-gelbe bis hellbraune Körner. Farbschwankungen sortenbedingt.

**Datenstand vom:**

15.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.